

GŁOGÓWEK: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej

Z notatnika burmistrza

To sprawozdanie obejmuje dwumiesięczny okres, ale tak naprawdę wszystko zdominowało kilka majowych dni, kiedy ponad 6 tys. mieszkańców w naszej gminie i sąsiednim Nowym Dworze Prudnickim było pozbawionych bieżącej wody. Gmina trafiła do ogólnokrajowych serwisów informacyjnych.

Akcja „Woda”

19 maja po stwierdzeniu obecności bakterii coli i Escherichia coli w badanych próbkach wody prudnicki Sanepid wydał decyzję o nieprzydatności do spożycia wody z wodociągu Głogówek. Sytuacja dotyczyła mieszkańców prawie całego Głogówka (bez sołectwa Głogowiec), Mochowa, Dzierżysławic, Rzepcza, Kierpnia, Chudoby, Nowych Kotkowic i Nowego Dworu Prudnickiego w gminie Krapkowice. Wody nie wolno było wykorzystywać do picia, przygotowania posiłków, mycia i płukania warzyw i owoców, do produkcji żywności, mycia naczyń i do kąpieli. Mogła być używana wyłącznie do prac porządkowych i celów sanitarnych.

Zakład Komunalny Głogówek natychmiast po informacji z Sanepidu rozpoczął chlorowanie wody i płukanie wodociągu. Do sołectwa Leśnik została przełączona woda z innego, nieskażonego bakteriami wodociągu. Odbyła się też telekonferencja zorganizowana przez wojewodę opolskiego Sławomira Kłosowskiego, podczas której ustalono wstępny plan zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia z zastępczych źródeł oraz określono plan działań naprawczych. Do zapewnienia dostaw wykorzystaliśmy 5 cystern wypożyczonych od samorządów i spółek wodociągowych z połowy województwa oraz dodatkowo gmina zakupiła 5 zbiorników o pojemności 1 metra³.

Zbiorników na wodę pitną użyczyła też gmina Lubrza. W Nowym Dworze Prudnickim o potrzeby mieszkańców błyskawicznie zadbała spółka Wodociągi i Kanalizacja z Krapkowic. Pomocy w zorganizowaniu akcji dystrybucji udzieliły również przedsiębiorstwa z terenu naszej gminy, gminy Lubrza i Strzeleczyki.

19 maja ok. godziny 16.00, czyli po mniej więcej czterech godzinach, pierwsze dwa punkty z wodą pitną zostały udostępnione mieszkańcom w Głogówku. Obsługą cystern i innych zbiorników oraz dostarczaniem wody mieszkańcom i zwierzętom, a także do najbardziej potrzebujących jej przedsiębiorstw (piekarnie, restauracje) zajęli się prócz ZKG strażacy z OSP Głogówek, Mochów i Raławice Śląskie oraz z gminy Lubrza. Podczas posiedzenia Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego z udziałem urzędników, strażaków zawodowych i ochotników oraz policjantów powstał ostateczny plan dystrybucji wody na terenie Głogówka i sołectw, który potem nieznacznie zmodyfikowaliśmy. Aby dotrzeć z informacjami do mieszkańców i przedsiębiorstw, korzystaliśmy z Internetu, telefonów, pośrednictwa sołtysów, duchownych i mediów, gablot ogłoszeniowych.

W międzyczasie ZKG i gmina Głogówek zakupywały wodę butelkowaną dla mieszkańców i instytucji (szkoły, przedszkola, ZOL, SOSW, Nowe Kotkowice, Chudoba). Dodatkowe dostawy zostały przywiezione ze Starostwa Powiatowego w Prudniku i z Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego. Po naradzie z dyrektorami placówek oświatowych zdecydowałem, że żłobek w Głogówku będzie zamknięty aż do momentu wydania przez Sanepid decyzji o przydatności wody do spożycia. Aby nie ryzykować zdrowiem i życiem najmłodszych dzieci placówka była nieczynna przez trzy dni. Przy zachowaniu pewnych obostrzeń i bez korzystania z bieżącej wody funkcjonowały szkoły i przedszkola na terenie objętym zakazem. Na podobnych zasadach funkcjonowały też Urząd Miejski, Ośrodek Pomocy Społecznej i Centrum Kultury w Głogówku. Przez sześć dni woda była kilkakrotnie badana na zlecenie ZKG i Sanepidu, aż w próbkach pobranych 22 maja technicy nie znaleźli już żadnych zanieczyszczeń. 24 maja prudnicki Sanepid wydał decyzję, w której uznał wodę z głogóweckiego wodociągu jako całkowicie zdatną do spożycia i użytkowania. Koszty całej akcji związanej z wodą szacujemy na około 60 tys. zł.

Inwestycje, dofinansowania, działania

Ponad 7,5 mln zł zainwestuje w gminie spółka Tauron Nowe Technologie. Wymiana ponad 1500 lamp zostanie sfinansowana według tzw. formuły ESCO, czyli z oszczędności na kosztach oświetlenia bez dodatkowego obciążania budżetu gminy. Stare oprawy sodowe zastąpią nowe ledy. Dzięki inwestycji samo zużycie energii ma zmaleć o ok. 60 proc.

W obecności ministra sportu Kamila Bortniczuka podpisaliśmy z wykonawcą, którym jest firma Zbigniew Dwornicki Usługi Budowlane z Radostyni (gm. Biała) umowę na modernizację stadionu miejskiego w Głogówku. Wykonamy następujący zakres prac: zadaszenie nad częścią trybun (boczne sektory) wraz z ich remontem (nowe krzeselka), nowy budynek z pełnym zapleczem szatniowo-sanitarnym, toalety dla kibiców. Koszt inwestycji to prawie 5,5 mln zł. Modernizacja stadionu jest w 90 proc. dofinansowana z rządowego programu Polski Ład. Realizacja inwestycji potrwa 20 miesięcy. Rozpoczęły się prace przy rewitalizacji zabytkowych murów obronnych w Głogówku. Zadanie zrealizuje konsorcjum, którego liderem jest krakowska firma DeS. Przy okazji stworzymy wygodne i dobrze położone zejście do parku z centrum miasta. Całkowita wartość zadania to 4,9 mln zł. Na wykonanie zadania firma ma osiem miesięcy.

Podpisaliśmy umowę na modernizację dróg gminnych w Głogówku (Winiar, Winiar Tylnych, Małych Winiar, Świętej Anny, Rataja, Polnej) na kwotę 4,1 mln. Wykonawca ma 13 miesięcy na realizację. Obie inwestycje (drogi i mury) są dofinansowane z rządowego programu Polski Ład, tak samo jak budowa przedszkola na ul. Pasternik.

Modernizacja budynku Centrum Kultury w Głogówku dobiegła końca. W III etapie przyszedł czas na wnętrza, m.in. wejścia do sali kinowej, sufitów i oświetlenia. Poruszanie się osób niepełnosprawnych ułatwia winda przyschodowa. Foyer zdobi teraz replika weduty naszego miasta, wykonanej w XVIII wieku przez śląskiego rysownika Friedricha Bernharda Wernera, a udostępniona

przez Muzeum w Raciborzu. Prace kosztowały blisko 250 tys. zł, które stanowiły część z 2 mln zł dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, pozyskanych przez gminę na modernizację Centrum Kultury.

Rozpoczęliśmy modernizację boiska ze sztuczną nawierzchnią i tarasu przy Szkole Podstawowej w Raclawicach Śląskich za ponad 1,2 mln zł.

Dojazd do nowo powstających domów na ul. Jana Cybisa na Oraczach znacznie się poprawi w ciągu najbliższych kilku miesięcy. Za 266 tys. zł powstanie jezdnia oraz chodnik z betonowej kostki brukowej. Na tę inwestycję pozyskaliśmy 172 tys. zł dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uzyskaliśmy 98 tys. zł dofinansowania na zadanie pn. „Unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Głogówek w roku 2023”. Z dotacji skorzystają właściciele nieruchomości, którzy złożyli wnioski w 2022 roku. Wyłoniony przez gminę wykonawca w bezpieczny sposób usunie z terenu gminy 195,5 Mg (ton) wyrobów zawierających azbest. Całkowity koszt realizacji zadania to 140 tys. zł.

Kolejny obiekt w naszej gminie stał się przyjaźniejszy dla osób niepełnosprawnych. Przy wsparciu z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (blisko 100 tys. zł) Centrum Kultury w Głogówku wzbogaciło się o windę przyschodową. Wszystkie piętra stały się teraz dostępne dla osób mających problem z poruszaniem się. Odpowiedni podnośnik został wcześniej zamontowany w nowej siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej przy al. Lipowej w Głogówku. Platformę przyschodową zamontowano też niedawno w ratuszu. Następna w kolejce jest budowana nowa siedziba Przedszkola Publicznego nr 4, gdzie powstaje pierwsza winda w historii budynków użyteczności publicznej w naszej gminie.

Dzięki zaangażowaniu mieszkańców modernizacja świetlicy wiejskiej w Dzierżysławicach idzie pełną parą. Prace zostaną sfinansowane ze

środków budżetu gminy (30 tys. zł), funduszu sołeckiego w ramach budżetu gminy (25 tys. zł), Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej (6,5 tys. zł) i Starostwa Powiatowego w Prudniku (1,3 tys. zł).

Chaszcze przy stadionie miejskim na ul. Damrota zastąpił uporządkowany teren, który może np. służyć kierowcom. Zadanie „Wykarczowanie i uporządkowanie terenu przy drodze gminnej” sfinansowano ze środków funduszu sołeckiego Winiar w ramach budżetu gminy (50 tys. zł), Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej (6,5 tys. zł) i Starostwa Powiatowego w Prudniku (1,3 tys. zł).

Rozstrzygnęliśmy konkurs ofert na wspieranie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Z gminnego wsparcia skorzystają: mniejszość niemiecka, która otrzymała na promowanie kultury, historii oraz tradycji na rzecz mniejszości narodowych wśród mieszkańców gminy Głogówek 5,5 tys. zł; Stowarzyszenie Odnowy Wsi Kazimierz na obchody jubileuszu 800-lecia Kazimierza 2 tys. zł; Koło Gospodyń Wiejskich Tomice na organizację pikniku rodzinnego - 1,5 tys. zł; Fundacja Głogovia na propagowanie działalności chóru Loreto na terenie gminy Głogówek 1 tys. zł.

W ramach wiosennych porządków na terenie miasta Zakład Komunalny Głogówek odświeżył ponad setkę ławek i pomalował kilkadziesiąt koszy na śmieci. Do już istniejących w mieście pięciu stanowisk, na których można pobrać psie pakiety (woreczki do sprzątnięcia po czworonogach) dołączyły kolejne dwa: na wylocie z alei lipowej na ul. Sobieskiego i na placu przy ul. Kościuszki. Ponadto w głogóweckim parku stanęły trzy domki dla owadów; czwarty znalazł się w Mochowie obok izby pamięci.

Miłośnicy tenisa ziemnego skupieni wokół KS Fortuna Głogówek zakasali rękawy i przywracają blask kortom w Głogówku. Obiekty zostały użyczone przez gminę.

Staramy się o dotacje na remonty gminnych zabytków z rządowego programu „Polski Ład dla kultury”. Złożyliśmy maksymalną możliwą liczbę wniosków – 10. Na wzmocnienie konstrukcji zamku w Głogówku chcielibyśmy pozyskać prawie 3,5 mln zł, renowację

elewacji ratusza – 2,35 mln zł, a na wymianę dachu i remont elewacji prywatnej kamienicy w Głogówku (w imieniu jej właściciela) 685 tys. zł. Pozostałe siedem dotacji trafiłoby do naszych parafii: na remont konstrukcji dachu i pokrycia kościoła w Wierzchu 395 tys. zł; na wymianę pokrycia dachowego w kościele w Golczowicach 196 tys. zł; na przebudowę wieży dachowej wraz z wymianą pokrycia dachowego w kościele w Mochowie 734 tys. zł; na remont konserwatorski elewacji kościoła Franciszkanów w Głogówku 2,7 mln zł; na osuszenie i renowację elewacji kościoła w Kazimierzu 425 tys. zł; na prace termomodernizacyjne w kościele w Starych Kotkowicach 146,5 tys. zł, na remont dachu i elewacji kościoła na Glinianej Górcie 284 tys. zł.

Bez ograniczeń ilościowych można teraz kupić węgiel kamienny (groszek i orzech) z gminnych zapasów. Na wnioski czekamy do 30 czerwca. Cena za tonę bez zmian – 1980 zł. Więcej informacji i formularze wniosków na stronie www.glogowek.pl.

OSP Kazimierz, OSP Rzepcze i OSP Biedrzychowice zakupią sprzęt i wyposażenie za środki pozyskane w ramach projektu „Mały strażak”, realizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu.

Uroczystości, spotkania, imprezy

Wystartowała akcja „Posadźmy razem 800 drzew na 800-lecie Głogówka!”. Pierwszym okazem, który zasadziliśmy w miejskim parku wspólnie z przedszkolakami, uczniami i seniorami, był buk pospolity. Wspiera nas Nadleśnictwo Prudnik, które ofiarowało nam blisko 200 sadzonek dębów i lip. W ciągu kilkunastu dni większość z nich została posadzona, m.in. przy wszystkich placówkach oświatowych, w Raławicach Śląskich, Wierzchu i przy oczyszczalni ścieków w Głogówku.

Rozpoczęliśmy dwie bezpłatne akcje skierowane do naszych mieszkańców, które mają ułatwić zagubionym psom drogę do domu i ograniczyć zwiększanie się populacji mruczków. Na koszt gminy można oznakować psa, a także wysterylizować kotki i wykastrować

koty, zarówno te domowe, jak i wolno żyjące. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie www.glogowek.pl.

Nasza hala sportowa na jeden dzień została przekształcona w nastrojowe miejsce, w którym na parkiecie rywalizowali tancerze. Turniej Tańca Towarzyskiego Spring Waltz o Puchar Burmistrza Głogówka to prawdopodobnie pierwsza impreza tego typu, która odbyła się w naszym mieście. Wydarzenie zostało zorganizowane przez sekcję taneczną KS Fortuna Głogówek – Ekaterinadance przy wsparciu m.in. naszej gminy.

W naszej hali sportowej odbył się też finał wojewódzki Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Młodzi znawcy pożarnictwa w trzech kategoriach wiekowych napisali test liczący 40 pytań, obejrzeni pokazy w wykonaniu OSP Raclawice Śląskie, policji i Służby Więziennej oraz zwiedzili nasze miasto. Najlepsi z nich po części pisemnej zmierzili się w części ustnej. Finał zorganizował Zarząd Wojewódzki ZOSP RP w Opolu przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu i naszej gminy. Firma Agravet Niewitecki z Głogówka zdobyła tytuł mistrza wojewódzkiego w konkursie AgroLiga 2022 w kategorii firm przetwórstwa rolno-spożywczego i usług rolniczych. Nagrodę ufundowaną przez naszą gminę wręczył przewodniczący rady miejskiej Jerzy Kunert.

Urząd miejski odwiedził dr Artur Żurkowski, konsul honorowy Republiki Czeskiej. Rozmawialiśmy o współpracy polsko-czeskiej i funkcjonowaniu Konsulatu Honorowego Republiki Czeskiej w Opolu. Podopieczni Dziennego Domu „Senior+” w Głogówku odwiedzili partnerskie czeskie Vrbno pod Pradědem, gdzie spotkali się ze swoimi rówieśnikami z tamtejszego DPS. Odwiedzili też uzdrowisko w Karlovej Studance. Spotkanie dojrzałych mieszkańców obu gmin było również okazją do rozmów pomiędzy władzami samorządów, stronę czeską reprezentował starosta Vrbna Petr Kopinec.

W ramach cyklu pn. „60 miejscowości na 60-lecie Festiwalu w Opolu” miasto odwiedziła ekipa TVP3 Opole. Swoimi festiwalowymi wspomnieniami podzieliła się pani Agata Trzaskowska, dyrektorka Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Twardawie, a uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Głogówku przy wsparciu Marcina Imiołka wykonali „Iść w stronę słońca” zespołu Dwa Plus Jeden.

W Centrum Kultury w Głogówku odbył się finał I Międzyszkolnego Spotkania z Historią pt. „Ocalić od zapomnienia”. W projekcie pilotowanym przez Szkołę Podstawową w Raławicach Śląskich wzięły też udział inne szkoły podstawowe z naszej gminy. Miałem przyjemność wygłosić jedną z prelekcji, pt. „Życie rodzinne w mojej parafii Naczęsławice po 1945 roku”.

W Centrum Kultury w Głogówku odbył się XIX Przegląd Twórczości Wandy Chotomskiej, zorganizowany przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Głogówku. Utwory patronki SOSW prezentowały przedszkolaki i uczniowie gminnych placówek oświatowych. Urząd miejski podczas wydarzenia reprezentowała sekretarz Karolina Fiutka.

Po raz drugi w naszym mieście odbył się Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną - zjechali się przedstawiciele 17 placówek opiekuńczych z całego województwa. Dyrektor SOSW Głogówek Marek Muszyński odebrał ode mnie klucze do miasta, a potem uroczysty pochód przeszedł z rynku na plac zamkowy. Tam na uczestników imprezy czekały liczne atrakcje. Organizatorami imprezy byli: SOSW, Stowarzyszenie Przyjaciół i Osób Niepełnosprawnych „Za głosem serca” i nasza gmina, a dofinansowało ją Starostwo Powiatowe w Prudniku.

Przy remizie OSP Głogówek odbyły się obchody Gminnego Dnia Strażaka. Po mszy w kościele parafialnym nastąpił przemarsz i przejazd gminnych jednostek OSP oraz uroczysta zbiórka, na której wspólnie z prezesem Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Prudniku Józefem Rodenem podziękowaliśmy strażakom za ich zaangażowanie i poświęcenie.

IV Konwój Charytatywny OSP Kórnica wyrusza w tym roku z Rzepcza. Impreza charytatywna na rzecz potrzebującego pomocy Michała odbędzie się w dniach 12-13 sierpnia.

Tegoroczne dożynki gminne odbędą się w dniach 9-10 września w Twardawie. Będą połączone z 800-leciem sołectwa. Podczas roboczego spotkania z miejscowymi organizatorami obejrzelśmy miejsce imprezy i przeszliśmy trasę korowodu.

Burmistrz Piotr Bujak